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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna światowa

Słowa kluczowe projekt Tajne nauczanie. Cisi bohaterowie, edukacja, pan
Kałuża, pan Broniewicz, Marta Wolińska, pan Zinkiewicz,
pan Gorzechowski, pani Boska

 
Pan Zinkiewicz i pani Boska uczyli mnie w gimnazjum, a później
prowadzili tajne komplety
Moim wychowawcą był pan Kałuża, uczył matematyki. Ja się w nim podkochiwałam
wtedy, dlatego lubiłam matematykę. Był potem pan Broniewicz, uczył historii, był
bardzo taki surowy, i po raz pierwszy mnie wyrzucił za drzwi. To było po raz pierwszy,
że  mnie w życiu wyrzucono z klasy za drzwi. Ja byłam tak strasznie tym stremowana
i mówiłam co ja zrobię na korytarzu, wszędzie lekcje, więc poszłam do ubikacji  i
zaczęłam myć ręce niby.  Okropnie się wstydziłam, że nie jestem w klasie,  tylko
wyrzucona. Wyrzucił  mnie za gadanie.  Potem była pani  Marta Wolińska,  uczyła
francuskiego.  I  był  bardzo  przez  nas  kochany  profesor  Zinkiewicz.  Był  bardzo
wymagający. W ogóle pytał dwa razy do roku tylko, i to wystarczyło. Miałam trójkę
oczywiście, nie więcej, ale bardzo ciekawie prowadził lekcje, a to był już rok 1939, to
było tuż przed wojną i  był  wielkim patriotą.  Myśmy go nawet wciągali  na tematy
polityczne, żeby nie było lekcji, i on wtedy z zapałem pokazywał, że Polska powinna
być  od  Bałtyku  do  Morza  Czarnego.  Wtedy  uczył  geografii.  Był  jeszcze  pan
Gorzechowski,  który  raczej  się  tym charakteryzował,  że  był  strasznie  łagodny,
wszyscy mu na głowę włazili i mało co uczył. Bardziej pamięta się wymagających
nauczycieli. Polskiego uczyła pani Boska. Potem pani Boska uczyła nas w czasie
okupacji na kompletach tajnego nauczania. [Pan Zinkiewicz] był bardzo wymagający,
szalenie wymagający. Zaczynał lekcje, brał taki notes i szukał kogo spyta, to myśmy
wszyscy się modlili pod ławką, żeby nie mnie, żeby nie mnie. To taka panika okropna,
bo on pytał dwa razy do roku najwyżej. Tak że ciekawie uczył i myśmy go bardzo
szanowali.
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